平成 30 年 5 月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ グ ニ ス

代表者名 代表取締役社長 銭 錕

（コード番号：3689  東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 山 本 彰 彦

（ TEL. 03-6408-6820）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 11 月 13 日に公表いたしました平成 30 年 9 月期連結業績予想を下記のとおり修正

いたしますので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 30 年 9 月期 連結業績予想数値の修正（平成 29 年 10 月 1 日～平成 30 年 9 月 30 日）

 売 上 高

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

7,000

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 4,400

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △2,600

増 減 率 （ ％ ） △37.1

２．修正の理由

平成 30 年 3 月にリリースしたスマートフォン向けゲームの新タイトル『メガスマッシュ』について、

当初想定していた売上高を下回って推移しており、現状のユーザー利用実績及び今後の方針を検討した

結果、本タイトルの通期での売上高が想定を下回る見通しです。

 『メガスマッシュ』はリリース以降、ユーザー継続率、課金率が伸び悩んでいたこともあり、新規キャ

ラクターの追加や各種イベント施策を講じてまいりましたが、継続率及び課金率の大幅な改善には至ら

なかったため、サービス終了も視野に運営体制の見直し、縮小を決定いたしました。また、連結子会社で

あった株式会社 mellow が連結要件を満たさなくなったことにより非連結子会社となったことや VR 事業

最大プロジェクトのサービス提供開始時期の調整等から、通期の連結売上高見込額が減少したことも一

因です。

当期につきましては誠に遺憾ながら売上高が減少する見込みとなりますが、当社は安定収益基盤の確

立と更なる飛躍に向けた事業の多面展開を図っており、今後さらなるマーケットの拡大が見込まれるオ

ンライン婚活サービスや、VR 技術を活用したサービス等の開発・運営体制強化に注力してまいります。

これに伴い選択と集中の観点から『メガスマッシュ』の運営にかかるリソースを他の事業へのシフトを検

討してまいります。

なお、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、事業投資にかかる経費

等、本資料発表日現在において不確定要素が多く存在するため、公表しておりません。

※上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な不

確定要素により、実際の業績と異なる場合がありますのでご了承ください。

    以上